
 
   

А Г Е Н Д А  

Еднодневна обука на тема: 

 

БИЗНИС АНАЛИТИКА СО POWER BI: ОД НЕОБРАБОТЕНИ ПОДАТОЦИ ДО ПОДОБРИ 

И НАВРЕМЕНИ ОДЛУКИ 

08.5.2025 година (четврток)  10:00 – 15:00 часот  

Стопанска комора на Северна Македонија, сала 1, 5-ти спрат 

Време Тема 

10:00 – 11:00 

Сесија 1: Дескриптивна аналитика: разбирање на историски податоци 

 Што е дескриптивна аналитика? 

 Собирање и визуелизација на податоци 

 Основи на Power BI: експортирање, чистење и вчитување на податоци и дизајн на 
контролна табла 

 КПИ, трендови и дескриптивна статистика 

 Практичен пример и вежби за историски податоци за продажба за следење на 
трендовите на приходите, топ производи/услуги и однесувањето на клиентите. 

11:00 – 12:00 

Сесија 2: Дијагностичка аналитика: разбирање на зошто тоа се случило? 

 Анализа на причините зошто резултатите се такви какви што се 

 Анализа на врски во податоците 

 Идентификување на аномалии и невообичаени обсервации 

 Практичен пример и вежби за идентификување зошто клиентите ја напуштаат услугата 
базирана на претплата и кои фактори влијаат на задржувањето 

12:00 – 12:30 Пауза за ручек       

12:30 – 13:20 

Сесија 3: Предиктивна аналитика: разбирање на што ќе се случи 

 Предиктивно моделирање 

 Временски серии, регресиона анализа и логистичка регресија  

 Вештачка интелигенција и машинско учење во Power BI 

 Практичен пример: предвидување на идните продажби врз основа на историски 
податоци, сезонски трендови и однесување на пазарот. 

13:20 – 13:30 Пауза за кафе 

13:30 – 14:50 

Сесија 4: Прескриптивна аналитика: препорака на акции 

 Оптимизација на одлуки со аналитика 

 Што-ако анализа и моделирање на сценарија 

 Активни сознанија за бизнис стратегија 

 Практичен пример: оптимизација на залихи за продавница за е-трговија- примена на 
сценарио анализа за да се одредат најдобрите нивоа на акции за да се максимизира 
продажбата и да се минимизираат трошоците. 

14:50 – 15:00 

 Дискусија 

 Евалуација на семинарот 

 Доделување на сертификати 

 


